
Atto di Consiglio   Pag. 1

COPIA

COMUNE DI PATU' 
Provincia di LECCE 

________________ 

DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 19 

Del 27/05/2015

OGGETTO: SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE 
COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI 
POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI 
APPELLO. 

L'anno duemilaquindici, addì  ventisette del mese di  Maggio alle ore  17:50 nella Residenza 

Municipale, convocata con appositi avvisi si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone dei signori 

seguenti:

Presenti Assenti
DE NUCCIO FRANCESCO X      Presidente   

SCHIRINZI SANDRA X      Consigliere   

LEO PINA X      Consigliere   

FERRARI SALVATORE X      Consigliere   

MELCARNE GIANFRANCO X      Consigliere   

LIA CLAUDIA LUCIA  X     Consigliere   

TRAGAJOLI ANNA X      Consigliere   

CUCINELLI MARIA LUISA X      Consigliere   

DE MARCO VITO X      Consigliere   

BRIGANTE MICHELE X      Consigliere   
Presenti n. 9  Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune DOTT.SSA ESMERALDA NARDELLI.

Il Sig. DE NUCCIO FRANCESCO, nella sua qualità di Presidente constatato legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

In ottemperanza all'art. 49 del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri:

Si esprime parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica dell'atto
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. GIOVANNI CASSIANO



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con Deliberazione C.C. n. 11 del 23.05.2011, in seguito al rinnovo del Consiglio 
Comunale, avvenuto con le elezioni del 15 e 16 maggio 2011 sono stati nominati i componenti 
della Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte di Assise e di 
Corte di Assise di Appello, così composta:

De Nuccio Francesco         Sindaco
Melcarne Gianfranco             Componente
Protopapa Luciano Donato    Componente

 

Considerato che:

- con Deliberazione C.C. n. 8 del 23.05.2015 si è proceduto alla surroga del Consigliere Comunale 
Protopapa Luciano Donato;
- occorre procedere alla nomina di un componente in seno alla Commissione in oggetto in sostituzione del 
Consigliere Comunale Protopapa Luciano Donato;

Richiamato l'art. 13 della Legge n. 287 del 10/04/1951;

Acquisito il parere tecnico favorevole del Responsabile dell'Area Amministrativa espresso ai sensi 
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Si procede alla distribuzione delle schede e alla votazione del componente della Commissione;
La votazione viene effettuata con l'assistenza degli scrutatori consiglieri De Marco e Tragajoli;

Alla fine della votazione espressa nei modi e nelle forme di legge, risulta eletto membro della 
Commissione:

De Marco voti 9

A seguito del summenzionato risultato, il Presidente proclama l'esito della votazione;

DELIBERA

1. Di nominare componente della Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici 
Popolari di Corte di Assise e di Corte di Assise di Appello, in sostituzione del Consigliere 
Comunale Protopapa Luciano Donato, il Sig. De Marco Vito;
2. Di dare atto che la Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte 
di Assise e di Corte di Assise di Appello è così composta:

De Nuccio Francesco            Sindaco
Melcarne Gianfranco          Componente
De Marco Vito    Componente

Successivamente con votazione, unanime e palese, la presente deliberazione è immediatamente 



Atto di Consiglio   Pag. 3

eseguibile ai sensi dell'art. 134  4° comma  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

           Il Presidente   Il Segretario Comunale
F.to DE NUCCIO FRANCESCO                                    F.to DOTT.SSA ESMERALDA NARDELLI

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna all'Albo pretorio del Comune 
di Patù per restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 
267.

Patù, lì 01/07/2015
             Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. GIOVANNI CASSIANO

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

p Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del  T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).
p Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134, comma 3 del  T.U.E.L. 08/08/2000, 

n. 267).
Si attesta, inoltre, che è stata affissa all'albo pretorio dal _____________  al _____________.

Patù, lì _____________

        Il Segretario Comunale
                                                                                                      F.to DOTT.SSA ESMERALDA NARDELLI

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Patù, lì 01/07/2015
     Il Segretario Comunale

                                                                                                           DOTT.SSA ESMERALDA NARDELLI 


